INDICAÇÃO

INDICAR  O  SERVIÇO  DE  TAPA-
BURACOS,  E  O  RECAPEAMENTO  DA
ÁREA DO ENTORNO DA SEDE DA REDE
C I D A D Ã ,  S I T U A D O  N A
AV.GOVERNADOR  DANTE  MARTINS,
BAIRRO PLANALTO.

À Secretaria Municipal de Obras Públicas - SMOP

Senhor(a) Presidente, com base no Art. 142, inciso XII do Regimento Interno desta Augusta Casa de
Leis, solicito que seja enviado ao(a) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Prefeito(a) Municipal de Cuiabá-
MT, e ao(à) Excelentíssimo(a) Senhor(a) Secretário(a) Municipal a seguinte INDICAÇÃO:

Indicar serviço de tapa-buracos na rua de entrada da Sede da Rede Cidadã, bem como o recapeamento
asfáltico na própria sede da Rede Cidadã, localizada na Av. Governador Dante Martins, s/n, Bairro:
Planalto, Cuiabá/MT, CEP: 78058-340.

Justificativa
          A entrada da sede da Rede Cidadã encontra-se tomada por buracos de diversos tamanhos, o que
compromete a trafegabilidade e coloca em risco a segurança de motoristas, pedestres e ciclistas. A
situação também tem causado prejuízos materiais e dificultado o acesso de usuários e servidores ao
local.
Além disso, o entorno da sede apresenta trechos com o asfalto completamente danificado, com partes
sem qualquer revestimento, o que agrava ainda mais os transtornos enfrentados por quem circula na
região.
Diante disso, a realização do recapeamento asfáltico é medida urgente e necessária para assegurar
condições adequadas de tráfego, prevenir acidentes. sobretudo em períodos chuvosos e garantir a
mobilidade e segurança de todos.
Agradeço desde já a atenção e reforço o pedido para que o serviço seja executado com a máxima
urgência.

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360035003100310037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Solicito a execução do serviço de tapa-buracos na rua lateral da Rede Cidadã-Sede, bem como a
instalação de meio-fio e o recapeamento asfáltico na própria sede da Rede Cidadã, localizada na Av.
Governador Dante Martins, s/n, Bairro Planalto, Cuiabá/MT, CEP: 78058-340.
Justificativa

AO:

 1) ABILIO BRUNINI - Prefeito Municipal PREFEITURA MUNICIPAL DE CUIABÁ

Palácio Paschoal Moreira Cabral, Sala das Sessões em, 26 de junho de 2025.

T. Coronel Dias - CIDADANIA

 Vereador(a)

Autenticar documento em https://legislativo.camaracuiaba.mt.gov.br/autenticidade
com o identificador 3400360035003100310037003A005000, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves

Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-06-26T16:20:41-0400